平成29年9月27日

報道関係各位

ワシントン州立大学看護学部教員来訪のお知らせ

岩手県立大学看護学部と国際交流協定を締結しているワシントン州立大学看護学部とは、学生派遣研

修を始めとする交流を行っているところですが、この度、ワシントン州立大学看護学部教員２名が、来訪

することになりましたので、お知らせします。
滞在期間中のスケジュールとして、本学における講義及び学生との交流並びに県内施設等での交流を

予定していることから、取材についてよろしくお願いします。
記

１ 日時：平成 29年 10 月２日（月）～ 平成 29年 10月７日（土）

２ 場所：滝沢市、盛岡市、花巻市
３ スケジュール：

月日 時 刻 場 所 予定内容等

10月2日(月) 11:15～12:30

岩手県立大学

本部棟３階大会議室

学長との昼食懇談会

（派遣学生等によるプレゼンを含んだ昼食会）

10月3日(火) 12:30～14:00

岩手県立大学

看護学部棟 201 教室

岩手県立大学大学院看護学研究科 FD 研修会

（ワシントン州立大学教員による講演会）

10月5日(木) 9:30～11:30

花巻市

高田小路公民館

介護予防事業の視察

（ヴァン ソン准教授出席）

〃 13:30～15:00

滝沢市

鵜飼小学校

学校保健現場の視察

（ドットソン准教授出席）

10月6日（金） 11:30～13:30 岩手県立大学

看護学部棟３階

看護学部・研究科会議室

お別れ会

10月7日(土)

11:00～13:00 岩手県立大学

共通棟 C 講義室

2018 年派遣学生との交流

13:00～14:00 岩手県立大学

共通講義棟

岩手看護学会視察

４ 来訪教員：
  米国ワシントン州立大学看護学部 准教授 ジョー アン ドットソン(Jo Ann Dotson)

〃              キャサリン ヴァン ソン(Catherine Van Son)
※ワシントン州立大学看護学部との交流経緯（参考）
 平成 15 年度から看護学部生を対象とした研修を開始。平成 22 年度から国際看護論演習として正規科

目化。平成 26 年 6 月に国際交流協定を締結し、学生交流及び教員間交流を継続して実施している。

【問合せ先】岩手県立大学看護学部 伊藤 TEL：019-694-2244（学内行事）

 〃     松川 TEL：019-694-2262（10月5日（木）9:30～花巻市内での介護予防事業）

 〃    大久保 TEL：019-694-2266（10月5日（木）13:30～滝沢市鵜飼小学校）

（上記教員が不在時は、看護学部事務室 TEL：019-694-2200）

〒020-0693 岩手県滝沢市巣子 152-52 www.iwate-pu.ac.jp/
企画広報グループ（広報） TEL 019-694-2005